
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilsynsrapport 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 22. juni 2017 været på 

miljøtilsyn hos Hvidovre Rens og Vask, Hvidovrevej 91.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Omar Ahmed og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Helle Buus og Karen Damsgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1, 

Renseribekendtgørelsen2 og VOC-bekendtgørelsen3. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger og følgende dokumentation 

skal fremsendes til Hvidovre Kommune senest 1. august 2017. 

 

- Luftslangen fra overtryksluft fra kompressor skal støjdæmpes 

- Kvitteringer for bortskaffelse af kemikalieaffald i 2016 og for den 

kommende afhentning skal fremsendes 

- Oplysninger om beholdere til kemikalieaffald 

- Årsopgørelse for 2016 skal fremsendes 

- Servicerapport 2016 for ventilationssystemet skal fremsendes 

 

Støj 

Hvidovre Kommune har modtaget en klage over støj. Det blev på tilsynet 

konstateret, at der er ført en luftslange til overtryksluft fra kompressoren ud 

gennem karmen af vinduet mod øst. 

Der blev på tilsynet lavet en vejledende støjmåling ved kilden og i skel mod 

naboen mod øst. Støjmålingen ved kilden viste 95 dB(A) og ved skel 75 

dB(A). Der er tale om en væsentlig støjkilde. 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
2 Bekendtgørelse om etablering og drift af renserier, Bek nr. 1457 af 7. december 
2015 
3 Bekendtgørelse om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske 
opløsningsmidler, Bek nr. 1491 af 7. december 2015 
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Omar Ahmed oplyste, at han efter at naboen havde været inde og klage hos 

ham havde bestilt en tekniker til at komme ud og støjdæmpe afkastet. Han 

ringede efter tilsynet og oplyste at teknikeren vil være der inden for 7 dage. 

 

Hvidovre Kommune vil komme på et opfølgende tilsyn i uge 27 for at 

kontrollere at støjen er nedbragt. 

 

Affald 

Kontaktvand og Slam opbevares indendørs på spildbakke dels i metalfade, 

dunke og gamle sæbeplastdunke. 

 

Plastdunke til sæbe er ikke egnet til opbevaring af kontaktvand og slam. Der 

skal fremover anvendes emballage, der er beregnet til opbevaring af 

kemikalieaffald. Oplysninger om hvilke beholdere, der fremadrettet vil blive 

benyttet skal sendes til Hvidovre Kommune senest den 1. august 2017. 

 

SMOKA kommer en gang om året og afhenter kemikalieaffald. Det er snart 

tid til den årlige afhentning.  

 

Kvitteringer for bortskaffelse af kemikalieaffald i 2016 og for den kommende 

afhentning skal sendes til Hvidovre Kommune. 

 

Egenkontrol 

Der blev på tilsynet fremvist driftsjournal over mængder af vasket tøj, driftstid 

af renserimaskine og driftstid af ventilation og alarmer fra ventilationen. 

 

Renserier skal ifølge VOC-bekendtgørelsens §26 hvert år fremsende en 

årsopgørelse over emissionen af organiske opløsningsmidler. 

Skema til årsopgørelsen er vedlagt og skal udfyldes for 2016 og fremsendes 

til Hvidovre Kommune. Årsopgørelsen behøver ikke at følge kalenderåret, 

men perioden for årsopgørelsen skal angives. 

 

Ventilation 

Der er blevet lavet service på ventilationsanlægget i 2016. Servicet for 2017 

er ikke lavet endnu. 

 

Servicerapporten for 2016 skal fremsendes til Hvidovre Kommune senest 1. 

august 2017. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling4, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

                                                
4 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
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Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn5 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Karen Damsgaard   

 

                                                
5 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 518 af 27. maj 2016 


